
POMŮCKA 
k vyrozumění a svolání Krizového štábu Středočeského kraje 

Předsedou Krizového štábu Středočeského kraje je hejtman kraje, který je orgánem krizového 
řízení (§ 14 zákon 240/2000 Sb.). 

Krizoyý štáb Středočeského kraje (dále jen KŠK) tvoří členové příslušné: 
a) bezpečnostní rady kraje (dále jen BRK), 
b) stálé pracovní skupiny (dále jen SPS), která je dále tvořena 5 odbornými skupinami. 

Krizoyý štáb Středočeského kraje je pracovním orgánem hejtmana kraje, který jej svolává 
a používá při: 
a) koordinaci záchranných a likvidačních prací a zajištění řízení průběhu evakuace při řešení 

mimořádné události na území kraje, pokud přesahuje území jednoho správního obvodu 
obce s rozšířenou působností a velitel zásahu vyhlásil nejvyšší stupeň poplachu nebo jej 
o to požádal anebo jej o koordinaci požádal starosta obce s rozšířenou působností 
(§11, § 14 zákon č . 239/2000 Sb.), 

b) ústřední koordinaci záchranných a likvidačních prací pokud je vyzván Ministerstvem 
vnitra (§ 12 odst. 1 písm.d) nařízení vlády 462/2000 Sb.), 

c) krizových stavech nebo při vyhlášení zvláštního stupně poplachu územně příslušného 
poplachového plánu pro řešení krizové situace (§ 11 vyhláška 328/2011 Sb.), 

d) jiných postupech nezbytných pro řešení mimořádné události (§ 12 odstl písm.f) nařízení 
vlády 462/2000 Sb.), 

e) úkolech prováděných při cvičeních orgánů krizového řízení nebo cvičení složek IZS 
(§ 12 odst. 1 písm.e) nařízení vlády 462/2000 Sb.). 

Svolání KŠK může proběhnout ve variantách: 
a) pouze členové BRK, 
b) pouze členové SPS KŠK, 
c) celý KŠ K, tj. všichni členové BRK a SPS KŠK. 

V závislosti na rozsahu a druhu mimořádné události, a dále při řešení krizového stavu mohou 
být do KŠK, respektive do SPS KŠK povoláni další odborníci podle upřesnění tajemníka 
KŠK nebo vedoucího SPS KŠK. 

Hejtman kraje aktivuje KŠK cestou tajemníka KŠK, který svolání vyžádá u Krajského 
operačního a informačního střediska Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje 
(dále jen KOPIS HZS kraje) v Kladně. Při svolání KŠK hejtman kraje stanoví dobu a místo 
konání zasedání KŠK. 
Poznámka: 
Místo konání zasedání KŠK nebo jeho části bude vždy upřesněno při vyrozumění. Například 
zasedání BRK může proběhnout v budově Krajského úřadu Středočeského kraje. hlavní 
pracoviště KŠK a jeho SPS je vždy v budově HZS kraje v Kladně, Jana Palacha 1970. Záložní 
pracoviště KŠK se nachází v budově stanice HZS kraje v Rakovníku, Dukelských hrdinů 2509. 



Ke svolání KŠK jsou využívány dva nezávislé vyrozumívací systémy, které se aktivují 
současně. 

Jedná se o systém: 
a) SMS - textové vyrozumění o svolání KŠK 

Všem předem definovaným členům KŠK nebo jeho části je zaslána textová zpráva. 
Po doručení SMS zvolte možnost: Odpovědět 

b) AMDS - hlasové vyrozumění o svolání KŠK 
Po odeslání informace o svolání KŠK nebo jeho části prostřednictvím AMDS, systém 
"zatelefonuje" všem předem definovaným členům KŠK. 
Telefonní číslo pro svolání systémem ADMS je 950 870 980. 
Po spojení hovoru je volající dotazován, zda má zájem o přehrání zprávy 
Oe možno přehrání zprávy odmítnout). 
Pro poslech zprávy je potřeba na telefonním přístroji stisknout klávesu ,,1 ", zprávu 
je možné znovu opakovat stiskem klávesové kombinace,,1 ". 

Svolání KŠK nebo jeho části a jeho aktivace (uvedení do pracovní činnosti) bude provedené 
SMS zprávou a systémem AMDS ve tvaru: 
"Hejtman svolává krizový štáb na pracoviště ................. (bude upřesněno). Dostavte 
se dne .......... do ...... hod." 
Přijetí zprávy je nutné potvrdit SMS zprávou ve tvaru: 
"Potvrzuji, dostavím se Inedostavím sel. Karel Jich" 

Na pracoviště KŠ K, které bude označené ve výzvě se dostavte bez zbytečných průtahů, svůj 
příchod oznamte vedoucímu SPS KŠK nebo vedoucímu příslušné odborné skupiny SPS KŠK 
do které jste zařazen. 
Poznámka: 
Vaše účast na zasedání KŠK je po celou dobu jeho aktivace (pracovní činnosti) považována 
za výkon práce vůči Vašemu zaměstnavateli podle zákoníku práce. Vyrozumění a zahájení 
pracovní činnosti KŠK jste povinni oznámit svému nejbližšímu nadřízenému. Při použití 
dopravního prostředku k přepravě do místa pracovní činnosti KŠK lze přepravní náklady řešit 
jako vyslání na pracovní cestu a účtovat formou cestovního příkazu vůči zaměstnavateli. 

Prověrku funkčnosti vyrozumívacího systému provádí KOPIS HZS kraje 4x ročně podle 
pokynů tajemníka KŠK. 
Prověrku funkčnosti systému provádět SMS zprávou a AMDS systémem ve tvaru: 
"Zkouška spojení na členy krizového štábu." 
Přijetí zprávy je nutné potvrdit SMS zprávou ve tvaru: 
"Potvrzuji, Karel Jich" 

Dne: 30. června 2011 

2 


